
Číslo smlouvy: SDL/OZZL/143/17

SMLOUVA O DÍLO

KUJCP01FE54H

Jihočeský kraj 

a

Luboš Píchá

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

*KUJCP01FE54H*



SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI:

Obchodní firma:
Sídlo:
Zastoupený ve věcech smluvních: 
Řešení technických věcí:

IČO:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice 
Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví, oddělení rozvoje venkova, péče o krajinu a koncepcí, Ing. 
Zdeněk Klimeš, klimes@kraj-jihocesky.cz, Ing. Šárka Máchová, 
machovas@kraj-jihocesky.cz a dále technický dozor investora (TDI) 
70890650

DIČ: CZ70890650

bankovní spojení: č.ú.: 199783072/0300

na stranějedné jako objednatel (dále jen „ objednatel “)

a

Luboš Píchá

se sídlem: Krasejovka 11, 370 07 České Budějovice 

IČ: 60872535 DIČ: CZ6708181062

zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném ž.ú. České Budějovice, ev. č. 330101-51031-00, č.j. Ž-01/04/04640 

bankovní spojení: č.ú.: 257692866/0300 vedený u ČSOB České Budějovice a.s., 

jednající ve věcech smluvních: Luboš Píchá 

jednající ve věcech technických: Luboš Píchá 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „ zhotovitel “)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A)

(B)

Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení díla a má řádné 
vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy a je tak způsobilý jej 
splnit.

Nabídku zhotovitele na veřejnou zakázku „Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - H. etapa 
- výběr zhotovitele" ze dne 7. 7. 2017, podanou v zadávacím řízení na zakázku malého rozsahu ve 
smyslu zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a zadávanou postupem 
mimo režim zákona v souladu s jeho § 31, vybral zadavatel jako nabídku nejvhodnější a to rozhodnutím 
ze dne 20. 7. 2017.

(C) smi oZhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto 
sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na prov 
způsobilého k účelu sjednanému touto smlouvou, a to ve sjednané době plnění a za sjednanou

uvou za 
e)dení díla 

cenu.

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



(D) Rada kraje schválila uzavření smlouvy na svém zasedání konaném dne 20. 7. 2017, usnesení č. 
833/2017/RK-20 a smluvní strany se dohodly na uzavření této

SMLOUVY O DÍLO.

I. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, ke sjednanému účelu, na 
svůj náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje 
dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu, to vše za podmínek sjednaných touto smlouvou.

1.2. Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla dle této 
smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

1.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby až do jejího předání.

II. Specifikace díla

2.1. Předmětem díla je zhotovení stavby „Projekt revitalizace tůni vEVL a PP Tůně u Špačků - II. 
etapa“ dle projektové dokumentace s názvem: „Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 
II. etapa“, zpracované Ing. Jaromírem Čaškem, označené datem srpen 2015 (dále jen «PD »). 
Předmětem zakázky dle PD je realizace projektu, kde hlavním cílem je celková revitalizace krajiny a 
obnova systému tůní v nivě podél pravého břehu řeky Malše. Dojde tak ke zvýšení členitosti a 
rozmanitosti lokality, k posílení místního vodního režimu krajiny, k rozvoji mokřadních ekosystémů, 
podpoře populací obojživelníků a jiných na vodu vázaných organismů, i možnému obnovení přítomnosti 
velkých druhů mlžů, která je nezbytná k obnovení života schopné populace hořavky duhové. Řešená 
druhá etapa projektu Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků navazuje na předchozí, která 
naplňování tohoto cíle zahájila.

V rámci projektu budou realizovány tyto stavební objekty:

a) Výstavba tří nových nevypustitelných tůní (SO č. 1 - 3)
Záměrem je výstavba tří nových, nevypustitelných tůní, dotovaných vodou především z 
odvodňovacích detailů nedalekých zemědělských pozemků, okolních tůní. Bude se jednat o 
periodické tůně s variabilní výškou vodního sloupce a s mírnými sklony břehů. Realizací 
navrhovaných prvků dojde k vytvoření zajímavého a členitého biotopu, který bude areálem 
výskytu pro mnoho druhů vodních a na vodu vázaných organismů.

b) Oprava (revitalizace) tří stávajících tůní včetně terénních úprav okolí tůní (SO č. 4-6)
Tůně budou dle popisu v projektové dokumentaci odčerpány a následně z nich bude odtěžen 
akumulovaný sediment. Sediment bude odvodněn a odvezen na vhodné zemědělské pozemky v 
k. ú. Staré Hodějovice. Odpad vzniklý při terénních úpravách nevhodný pro využití při realizaci 
a výkopek ze stávající tůně č. 2 bude odvezen na skládku komunálního odpadu.

c) Dvě terénní úpravy za účelem propojení tůní revitalizovaných v první etapě (SO č. 7)
Dojde k vytvoření úzkých průlehů plynule se svažujících od jedné tůně k druhé.

V rámci akce bude realizován celý projekt dle PD. Objekty jsou definovány ve výkazu výměr (příloha 
č. 1 této smlouvy).

2.2. Dle dohody smluvních stran je předmětem a účelem díla provedení všech činností, prací a dodávek 
obsažených buď v projektové dokumentaci nebo v nabídce vč. soupisu prací a výkazu výměr, nebo v 
zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též „výchozí dokumenty*4), a to bez ohledu na to, v kterém 
z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají.

V ceně díla je zahrnuto provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, 
nutných k realizaci díla, a to zejména

zajištění nebo provedení všech geodetických prací, a to zejména výškového a směrového zaměření 
všech podzemních vedení a zařízení v místě provedení díla a současně i zaměření díla v průběhu jeho 
provádění, zpracování veškerých dokladů o vytyčení základních směrových a výškových bodů stavby 
a j ejich stabilizaci pro účely kolaudačního řízení,

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k rádnému 

provedení díla,

zřízení, odstranění a ostraha staveniště, včetně zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za 
účelem provádění a uvedení do původního stavu po dokončení stavby, včetně úhrady za případné 

dočasné zábory ploch, dočasné a trvalé skládky,

průběžný odvoz stavebního odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho dočasného nebo 
trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, není-li touto osobou přímo 
uchazeč,

provedení závěrečného úklidu a uvedení ploch do původního stavu,

zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, dodržování 
bezpečnostních předpisů, zohlednění bezpečnostních a provozních hygienických požadavků,

případné dopravní značení včetně jeho projednání,

zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek médií a energií během provádění veřejné zakázky,

provedení všech předepsaných zkoušek, revizí, vystavení nutných protokolů, atestů, případně jiných 
právních nebo technických dokladů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a 
předepsaných technických parametrů díla,

zajištění potřebných či úřady stanovených opatření nutných k provedení veřejné zakázky,

geodetické zaměření skutečného provedení díla,

vypracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě a v datové podobě na 
datovém nosiči ve třech vyhotoveních,

součástí předmětu veřejné zakázky je také dodávka a montáž reklamních panelů (billboardů) a stálé
podpory
platném

— aUUVíldll ptVUIUVlU » ViWJllV JV WWW..*. —------- ----------- --------------------------- r v

informační tabule (pamětní desky) v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce 
v OPŽP (Operačním programu Životní prostředí) a Grafickým manuálem publicity OPŽP v 

znění. (Zajištění publicity dle požadavků poskytovatele dotace) a

- pořízení průběžné fotodokumentace stavby a její uložení na datovém nosiči.

Vše výše uvedené, dále jen „dílo“.

2.3. Celé dílo musí být provedeno v souladu s požadavky, podmínkami, parametry, specifikacemi a ostatními
údaji a informacemi obsaženými nebo předepsanými v této smlouvě a jejích přílohách.

Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména všemi 
výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků sjednaných stranami písemně nebo 
vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při zhotovení stavby bude zhotovitel postupovat 
v souladu s prováděcí projektovou dokumentací odsouhlasenou a převzatou objednatelem.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN), jejichž použití2.4. unii u v ni juuiij ~ -----------j ?------------ j \

v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat obě strany za
závazné v plném rozsahu. Pokud ČSN nabízí variantní řešení, zhotovitel je povinen na to 
upozornit, přičemž volbu z variant má vždy objednatel.

2.5. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu 
díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku. Jakékoliv změny díla budou 
posuzovány zejména ve smyslu ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů.

III. Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo provést, t.j. řádně dokončit a předat objednateli ve lhůtě stan 
odst. 3.2. této smlouvy, pokud bude staveniště zhotoviteli protokolárně předáno nejpozději do 15. 8. 

2017.

3.2. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit zhotoviteli maximální dobu plnění nejpozději do 15.3.2018

přichází

ptsemne

lověně v

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



3.3. Jestliže nebude zhotovitel vyzván k převzetí staveniště a zahájení prací dle smlouvy nejpozději ve lhůtě 
do 2 měsíců ode dne uzavření smlouvy o dílo, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna tuto smlouvu 
vypovědět, a to bez jakýchkoliv nároků na úhradu ušlého zisku či jakýchkoliv nákladů.

3.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a protokolárním předáním 
předmětu díla objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, bude -li předvedena jeho způsobilost 
sloužit sjednanému účelu, bude bez vad, a budou-li k němu ze strany zhotovitele poskytnuta další plnění 
dle této smlouvy, zejména bude-li k němu dodána dokumentace a další doklady vyžadované touto 
smlouvou v průběhu provádění díla či při jeho předání.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek.

3.6. Strany této smlouvy sjednávají, že v případě nesplnění sjednané doby plnění prokazatelně pouze 
v důsledku mimořádných, nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek, vzniklých nezávisle na vůli 
zhotovitele dle ust. § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, není zhotovitel povinen platit sjednanou 
smluvní pokutu.

IV. Místo provádění díla

4.1. Místo plnění se nachází v Jihočeském kraji, v obci Staré Hodějovice, k.ú. Staré Hodějovice, na 
pozemcích pare. č. KN 680/3, 680/4, 680/2, 680/1, 682/3, 683, 686/1, 682/2, v povodí Malše, č.h.p. 1- 
06-02-077.

V. Cena za dílo, změna ceny díla, platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:

5.1.1 Cena bez DPH 5.543.963,50Kč

(slovy: pětmilionupětsetčtyřicettřitisícdevětsetšedesáttři korun českých a padesát haléřů)

5.1.2 DPH ve výši 21% 1.164.232,34Kč

(slovy: jedenmilionstošedesátčtyřitisícdvěstětřicetdva korun českých a třicetčtyři haléřů)

5.1.3 Cena včetně DPH ve výši 6.708.195,84Kč

(slovy: šestmilionůsedmsetosmtisícstodevadesátpět korun českých a osmdesátčtyři haléřů)

(dále též „Cena za provedení díla“).

Cena za provedení díla vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak je 
sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná 
pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou.

Bude-li objednatel požadovat práce, které jsou nad rámec stanovených projektovou dokumentací, cena 
za tyto práce bude stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. Změna 
obchodních podmínek bude stanovena na základě dodatku obou smluvních stran k dané smlouvě. Toto 
pravidlo platí rovněž pro případ, dojde-li shodou okolností k omezení prací potřebných pro zhotovení 
díla.

5.2. Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění 
díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly na hrazení ceny za dílo postupně (dílčí plnění) na základě 
dílčích daňových dokladů vystavených za skutečně provedené a převzaté stavební práce na základě 
objednatelem schválených zjišťovacích protokolů a soupisů provedených stavebních prací, dodávek a 
služeb. Jednotlivá dílčí plnění jsou přesně specifikována v příloze č. 1 oceněný výkaz výměr.

5.3. Po převzetí dílčí části plnění předá zhotovitel objednateli daňový doklad, k němuž musí být připojen 
zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v členění po položkách dle výkazu výměr 
oceněný v souladu se smlouvou odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn 
účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném 
technickým dozorem objednatele.

5.4. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti účetního dokladu stanovené 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti podle § 435 odst. 1

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

6.1.

6.2.

VIL

7.1.

7.2.

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné 
údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhútě do data jeho splatnosti 
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad 
lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného 

dokladu objednateli.

Pohledávka vyúčtovaná daňovým dokladem vystaveným zhotovitelem je splatná do 30 dnů pc 
daňového dokladu objednateli za předpokladu, že bude převzata dílčí část nebo celé plnění beiz

Jakékoliv úhrady za plnění z této smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu u 
§ 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdaníte 
přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za 
příslušné části smluvní ceny.

stanovení 
Iné plnění 
uhrazení

Do patnácti dní po řádném, protokolárním předání a převzetí díla bude zhotovitelem vý: 
objednateli předán daňový doklad - konečná faktura (vyúčtování Ceny za provedení díla), 
ceny za dílo je splatný ve lhůtě třiceti (30) dní od doručení konečné faktury.

VI. Součinnost smluvních stran

Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci díla 
dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. [To platí i 
v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, al 
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně 
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, kteří 
jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele

Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla s místem provádění stavb; 
mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje, % 
podklady a příkazy které obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, že je shledal 
sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředú 
podmínky a okolnosti jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k proveder í 
nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly 
v podkladech pro uzavření smlouvy nebo z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě vpředu 
prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí zkušeností, podkladů a příkazů splní závazek 
touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytn 
než dohodnuté součinnosti. Jestliže se později v průběhu provádění díla bude zhotovitel 
nevhodnosti příkazů nebo věcí předaných objednatelem bylo pro tento případ dohodnuto, že j 
prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření smlouvy, jinak odpovídá za vady díla 
nevhodností příkazů nebo věcí.

Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně ozn;

(a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způs< 
řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozíc 
zhotovitele; a/nebo

(b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo

(c) změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, která 
představuje běžný obchodní styk; a/nebo

doručení
výhrad.

na účet 
dálkový 

hodnoty,

staven a 
Doplatek

by dostála 
. Smluvní 
é jsou na

y, zejsou 
takovými 
;e prověřil 
nými, že 
uvedené 
díla měl 

obsaženy 
ijvedeného 

založený 
utímjiné, 
dovolávat
e povinen 

způsobené

ami:

cbechjeho 
í úpadek

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



(d) rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či 
rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizačních změn; 
a/nebo

(e) omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem této 
smlouvy; a/nebo

(f) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele vůči 
objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících; a

(g) rozhodnutí o zrušení zhotovitele.

V případě porušení tohoto ustanovení povinností je objednatel oprávněn od této smlouvy bez 
dalšího odstoupit.

7.3. Objednatel je oprávněn:

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby provádět kontrolu průběhu provádění díla a uvádění 
dokončeného díla do provozu a kontrolu závěrečného vyúčtování díla; všichni účastníci této 
smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro provádění kontroly.

(b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla technický dozor objednatele 
a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle projektu, technických norem 
a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na nedostatky při 
provádění díla upozorní zápisem ve stavebním deníku.

(c) provádět kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ukládat nápravná opatření a sankce při zj ištění 
jejich porušení.

(d) zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel 
zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neuěiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené 
době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy.

(e) sám nebo prostřednictvím osoby vykonávající technický dozor dát pracovníkům zhotovitele 
příkaz k přerušení prací na provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život 
nebo zdraví osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob.

(f) kontrolovat sám nebo prostřednictvím technického dozoru prováděné práce a dílo v jakékoliv 
fázi a v jakoukoliv dobu.

7.4. Technický dozor objednatele nesmí vykonávat zhotovitel ani osoba s ním jakkoli propojená.

7.5. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 
ě. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

Vin. Stavební deník

8.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz. článek IX. této smlouvy) objednatelem 
zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech dle ust. § 157 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“). Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený zhotovitelem a budou v něm 
zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací podzhotovitelů. Do stavebního 
deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouvy. Stavební deník bude uložen na staveništi a 
bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi. Originál 
stavebního deníku předá zhotovitel při přejímacím řízení objednateli.

8.2. Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy vede zhotovitelem pověřená osoba - stavbyvedoucí. 
V případě změny osoby zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku musí být tato skutečnost 
bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

IX.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od originálu tak, 
aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku. Stavební deník musí být 
uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního dohledu.

Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými listy jednak 
pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se očíslují shodně s listy 
pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy 
nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních záznamech nesmí být vynechána volná 
místa.

Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce objednatele bezodkladně předávat objednateli úplné 
kopie zápisů ze stavebního deníku.

Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní písemná ůrohlášení 
kterékoliv ze smluvních stran, která dle této smlouvy musí učinit a doručit druhé ze smluvních stran.

Staveniště a jeho zařízení

Objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště na základě písemné výzvy. O předání Staveniště 
objednatelem zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Staveništěm se pro účely této smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla, které je 
vymezeno v článku IV. odst. 4.1. této smlouvy, a projednané ve smyslu podmínek stavebního povolení 
a této smlouvy.

Předání staveniště ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladů o staveništi. Dokladem 
o předání těchto dokumentů bude společný zápis o předání a převzetí staveniště. Současně bude 
zhotoviteli předáno 1 paré projektové dokumentace dle článku II odst. 2.1 této smlouvy, které bude trvale 
a nepřetržitě k dispozici na staveništi.

Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích osob na 
staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. Zhotovitel se 
dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce. V rozsahu tohoto závazku 
zajišťuje zhotovitel na své náklady zařízení staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii 
materiálu, a to i vytěženého, přičemž náklady s plněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla.

Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní 
odpovědnost za:

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště 
v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a dopravních 
opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených zhotovitelem na staveniště, jakož i 
odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti 
s omezeními spojenými s realizací díla a za osazení případného dopravního značení; a

c) mumo nej a 
ůsobených 

při činnosti

zajištění

provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i 
k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a zpi 
provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu, vznikajícího 
zhotovitele v souladu s právními předpisy.

Zhotovitel až do konečného předání staveniště po ukončení prací zodpovídá za bezpečné 
staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům.

Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek vyhlášky 
Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále 
se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařízení staveniště, včetně zajištění energií potřebných 
k provádění prací dle této smlouvy, na vlastní účet.

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



9.8. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele neumístit na staveniště, jeho 
zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízení, aťjiž vlastní či ve vlastnictví 
třetí osoby.

9.9. Ke dni předání předmětu díla objednateli bude staveniště vyklizeno a proveden závěrečný úklid místa 
provádění stavby včetně stavby samotné. Pozemky a komunikace dotčené výstavbou budou k tomuto dni 
uvedeny do původního stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení.

X. Podmínky a způsob provádění díla

10.1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, objednatel má však právo dávat zhotoviteli příkaz 
ohledně provádění díla, kterými je zhotovitel vázán.

10.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou 
mu objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí, nemohl-li 
nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném 
provádění díla, zhotovitel je v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu; trvá- 
li objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel právo 
požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě - pokud zhotovitel bude postupovat podle tohoto 
ujednání, nemá objednatel právo z vady díla vzniklé pro nevhodnost věci nebo příkazu. Lhůta stanovená 
pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou. Zhotovitel má právo na náhradu nákladů 
spojených s přerušením díla nebo s použitím nevhodných věcí do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být 
zjištěna. Trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím zjevně 
nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, může zhotovitel od smlouvy odstoupit.

10.3. Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedených 
v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je povinen dodržet při 
provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené smlouvou. Dílo bude 
provedeno v souladu se stavebním zákonem, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s předpisy 
souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony související). Zhotovitel 
je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 
13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude objednateli, nebojím určené osobě, nebo k tomu příslušnému 
orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu 
s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. Při 
aplikaci materiálů ěi instalaci zařízení bude zhotovitel postupovat vždy v souladu s technickými pokyny 
a specifikacemi výrobců daných materiálů a zařízení.

10.4. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu 
předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost a 
stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost 
při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie. Tyto materiály musí odpovídat technickým specifikacím 
uvedeným v projektové dokumentaci.

10.5. Zhotovitel je povinen při provádění díla průběžně prověřovat vhodnost projektové dokumentace stavby 
a další dokumentace a dokumentů, podle kterých je dle smlouvy vymezen předmět a rozsah díla a podle 
kterých je povinen dílo včetně prováděcí projektové dokumentace zhotovit zejména prověřovat zda jsou 
v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami a to před 
započetím prací, výkonů a služeb na díle a je povinen neprodleně písemně na nevhodnost dokumentů 
uvědomit objednatele ve smyslu ust. § 2594 občanského zákoníku. Stejným způsobem je zhotovitel 
povinen smluvně zavázat třetí osoby (své dodavatele), které v souladu se smlouvou použije ke splnění 
svého závazku.

10.6. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla:

a. v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného v článku IV. odst, 4.1. 
této smlouvy, veřejných prostranství ěi jiných okolních dotčených pozemků či staveb; a

b. neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, 
vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; a

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



c.

ktsi

nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů na okolí 
výstavby; a

d. bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, 
garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce subdodavatelů, 
úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí zhotovitel odpovědnou osobou - autoifi: 
osobou v oboru „vodohospodářské stavby a krajinné inženýrství41 ve smyslu zákona č.
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Tato odpovědná osob 
stavební deník před zahájením prací na provedení díla a po dokončení díla otiskei 
autorizačního razítka a připojením vlastnoručního podpisu. Zhotovitel zabezpečí, že 
práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém obchodním rejstříku nebo živnostensk 
provede subdodavatel s odpovídající odbornou způsobilostí.

10.7. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré podzhotovitelské práce a nese za ně zárukú 
rozsahu dle této smlouvy, a to včetně záruky za náhradu škody způsobené podzhotovitelem třet

rý bude 
Odbornou 

zovanou 
360/1992 
inženýrů 
a potvrdí 
m svého 
odborné 

:ém listě,

10.8.

10.9.

Dochází-li ke změně podzhotovitele, jehož prostřednictvím prokazoval zhotovitel kv 
předpoklady, které požadoval objednatel, je zhotovitel povinen nahradit takového podzhotovite 
takovým novým subjektem, kteiý rovněž splňuje prokazovanou část kvalifikačních předpoklad

alifikační 
le pouze 
ů.

Žamerem.
mentace 

italizovaná

ednateli o 
Konečná 

D/DVD a 
smlouvy.

Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace skutečného provedení 
veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla, a to včetně geodetického 
Zhotovitel je povinen nejpozději při přejímacím řízení předat objednateli čtyři paré doku 
skutečného provedení díla v listinné podobě a 1 vyhotovení v digitalizované podobě. Digř 
podoba dokumentace skutečného provedení díla bude objednateli předána ve formátu pdf.

10.10. Zhotovitel je povinen po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předání obj 
výškové a směrové body řádně pečovat a odpovídá za jejich přesnost a ochranu proti poškození 
zaměření se zhotovitel zavazuje předat objednateli v digitalizované podobě a na nosiči dat C 
současně v listinné podobě jako součást předávacího protokolu dle článku XII. odst. 12.3 této

10.11. Kontrolní dny

10.11.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny. Kontrolní dny se na [staveništi 
budou konat dle potřeby a dohody smluvních stran. Kontrolní dny organizuje technický dozor 
objednatele. Závěry kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou podepsány zástupci obou 
smluvních stran a jsou pro obě strany závazné.

10.11.2. Kontrolních dnů se budou účastnit zástupci zhotovitele, zástupce objednatele, technický dozor 
objednatele, a další přizvané osoby v souladu se stavebním zákonem a zákonem č. 309/2006 Sb. o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o BOZP“). Při kontrolním dnu bude předloženo k nahlédnutí zejména:

• stavební deník,

• doklady dle zákona o BOZP, vztahující se k stavbě,

• seznam dokladů a rozhodnutí stavebních orgánů ke stavbě,

• seznam dokumentace stavby, změny, doplňky.

10.11.3. Zhotovitel je povinen zanést záznamy z kontrolního dne do stavebního deníku.

10.12. Kontrola provádění díla

dílla10.12.1.Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění 
objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, má právo požadovat, aby 
odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se smlouvou.

10.12.2.Objednatel požaduje, aby nejpozději k datu předání díla zhotovitel provedl a předal veškeré 
zkoušky, včetně dokladů, zejména prohlášení o shodě použitých výrobků, certifikáty, atesty, 
zprávy, zaměření stavby skutečného provedení stavby, doklad o likvidaci odpadu, příp 
požadované doklady.

v plném 
:í osobě.

. Jestliže 
zhotovitel

potřebné 
, revizní 

ádné další

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



10.12.3. Zajištění bezpečnosti práce a bezpečnosti uživatelů přilehlých komunikací a způsob její kontroly se řídí 
obecně závaznými předpisy. V případě, že v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude zapotřebí 
umístit nebo přemístit dopravní značky podle příslušných právních předpisů, zabezpečí tyto úkony na 
své náklady zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za správné umístění, přemisťování a údržbu dopravních 
značek v průběhu provádění díla.

10.12.4. Zhotovitel je povinen v případě provádění zakiývaných částí díla prokazatelně vyzvat (vhodnou formou 
- telefonicky, e-mailem, písemně) objednatele k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň tří 
pracovních dní; v případě, že objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že se 
zakrytím souhlasí; zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li zhotovitel 
povinnost informovat objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, 
které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.

10.12.5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 
znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a 
navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho provádění přerušit. Nedohodnou- 
li se strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel 
má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potřebné péče 
odhalit.

XI. Záruka za jakost a zkoušky díla

11.1. Zhotovitel se zavazuje, že po záruční dobu bude dílo provedené dle této smlouvy způsobilé ke 
smluvenému účelu, tj. že bude prosté vad, bude mít vlastnosti dle projektové dokumentace, obecně 
závazných právních předpisů, ČSN, pravomocného stavebního povolení na provedení díla a této 
smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou 
technickou praxí. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost

a) provedeného díla v délce 60 měsíců - tato doba běží ode dne předání dokončeného díla zhotovitelem;

b) výjimku z této záruční doby činí záruční doby pro dodávku strojů a zařízení, na něž výrobce těchto 
zařízení vystavuje samostatný záruční list, tyto se sjednávají v délce lhůty poskytnuté výrobcem, 
nejméně však v délce 24 měsíců.

c) výjimku z této záruční doby činí záruční doby pro povrchy komunikací, tyto se sjednávají v délce 
lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 36 měsíců.

11.2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XI. odst. 11.1. této smlouvy vady díla u 
zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým 
se projevuje a určen nárok objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a 
to včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem. Dle dohody smluvních stran má objednatel 
právo:

a) na odstranění vady dodáním nové věci i bez vady nebo dodáním chybějícího plnění

b) na odstranění vady opravou věci

Výše uvedené nároky je objednatel oprávněn uplatnit bez ohledu na to, zda vadné plnění je podstatným 
či nepodstatným porušením smlouvy. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného 
plnění. Tuto volbu může měnit i bez souhlasu zhotovitele.

11.3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin, bude-li to v daném případě 
technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části zahájit odstraňování vady díla či jeho 
části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady 
odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, nejpozději však do 15 dnů ode dne nahlášení vady (v případě 
havarijního stavu způsobujícího nemožnost užívání díla se zhotovitel zavazuje provést do 48 hodin od 
nahlášení závady taková opatření, aby bylo možné předmět díla provizorně nebo omezeně užívat od doby 
odstranění závady).

11.4. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou, bezvadnou 
věcí), běží nová záruční doba, a to ode dne řádného protokolárního dodání a převzetí nového plnění 
(věci) objednatelem. Záruční doba je shodná jako v článku XI. odst. 11.1. této smlouvy. Po dobu od 
oznámení vady díla objednatelem zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla zhotovitelem neběží

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční doby bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu 
každý započatý kalendářní den.

11.5. Smluvní strany se dohodly, že:

(a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku XI. 
této smlouvy; a/nebo

(b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla y termínech dle článku XI. odst. 11.3. té 
či neprovede tam popsaná provizorní opatření; a/nebo

(c) oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu 
a/nebo

Odst. 11.3.

smlouvy 

ňeodstraní;

této

(d) je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě stanovené 
objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní; a/nebo

má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo zadat, a to i bez předchozího upozornění 
zhotovitele, odstranění vady třetí osobě nebo vadu odstranit sám. Objednateli v takovém případě vzniká 
vůči zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí 
osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky objednatele vzniklé vůči zhotoviteli v důsledku 
odpovědnosti za vady díla a dále nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají 
nedotčena.

11.6. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž 
jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

XII. Předání a převzetí díla

12.1. Nejpozději na poslední den, kdy má zhotovitel dle této smlouvy dílo dokončit a předat objednateli, 
zhotovitel svolá přejímací řízení. Na přejímací řízení přizve zhotovitel objednatele písemným 
oznámením, které musí být doručeno objednateli alespoň deset pracovních dnů předem.

12.2. K předání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou písemného 
předávacího protokolu (jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to stanoveno touto 
smlouvou či obvyklé), kteiý bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V průběhu 
přejímacího řízení zhotovitel předvede objednateli způsobilost díla sloužit svému účelu a prokáže tak, že 
dílo je dokončeno a je způsobilé k převzetí objednatelem. Dle dohody smluvních stran je objednatel 
oprávněn odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady definované v ust. § 2628 občanského 
zákoníku.

12.3. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, místo 
provedení díla a zhodnocení jakosti díla a prohlášení zhotovitele, že je dílo způsobilé sloužit svému účelu 
a prohlášení objednatele, zda dílo přejímá či nikoliv a z jakého důvodu dílo nepřejímá. Pokud budou 
zjištěny vady nebránící užívání a provozování díla, a objednatel s těmito vadami dílo převezme, bude 
protokol obsahovat soupis těchto zjištěných vad díla a lhůty pro odstranění těchto vad. Předávací 
protokol bude vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a čtyři objedná ;el. Každý 
stejnopis bude podepsán oběma stranami a má právní sílu originálu.

12.4. Skutečnost, že dílo je dokončeno, tedy že je schopno sloužit svému účelu, prokazuje zhotovitel a za tím 
účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli. Zhotovitel doloží objednateli před zahájením 
přejímacího řízení dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, veškerá případná osvědčení o 
zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků podle projektu dle článku II. této smlouvy a 
platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se zákonem o 
odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů a předpisů provádějících, a další doklady prokazující 
splnění podmínek orgánů a organizací, které si v souladu s právními předpisy stanovily. Dokumentaci 
„skutečného provedení díla“ je povinen zhotovitel předat ve čtyřech tištěných vyhotoveních objednateli 
při předání díla. V případě, že nedojde k předložení a předání objednateli shora uvedených dokladů 
nejpozději při přejímacím řízení, nepovažuje se dílo za řádně ukončené.

12.5. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby včetně 
zhotovené stavby v souladu s touto smlouvou. Nebude-li tato povinnost splněna, nepovažt je se dílo 
za řádně ukončené a objednatel není povinen dílo převzít. Pozemky, jejichž úpravy nejso a součástí

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



projektové dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění 
díla do předchozího stavu.

XIII. Úrok z prodlení, smluvní pokuta

13.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností dohodly strany smlouvy ve smyslu ustanovení 
§ 2048 občanského zákoníku níže uvedené smluvní pokuty. Strany této smlouvy se dohodly, že závazek 
zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému 
se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši, v jaké smluvní pokutu převyšuje. Pohledávka objednatele na 
zaplacení smluvní pokuty může být započítána na pohledávku zhotovitele na zaplacení ceny.

13.2. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro provedení díla v termínu dle čl. 3. této smlouvy o dílo je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení.

13.3. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu dle 
smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 2.000,- 
Kč za každý den a případ prodlení - u každé vady zvlášť.

13.4. Pro případ prodlení se splněním povinnosti uklidit a vyklidit staveniště a upravit všechny plochy 
v souladu s projektem tak, jak je sjednáno touto smlouvou, je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu 
kterou smluvní strany sjednaly ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení.

13.5. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit část ceny na základě vystaveného 
účetního a daňového dokladu v rozsahu, v jakém dle smlouvy vznikl zhotoviteli nárok na její úhradu 
nebo poskytnout jiné peněžité plnění, sjednaly strany této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,02% denně 
z částky, s jejímž zaplacením bude objednatel v prodlení.

13.6. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu v případě zjištění nedodržení podmínek a 
pravidel BOZP dle platných právních předpisů. Výše smluvní pokuty je 5.000,- Kč za každý zjištěný 
případ. Úhradu takové pokuty je oprávněn uložit zhotoviteli krom objednatele též jím pověřený 
koordinátor BOZP.

13.7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě.

13.8. Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má zhotovitel za objednatelem z titulu 
této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Postoupení pohledávky v rozporu s tímto 
ustanovením je neplatné. Objednatel je v takovém případě oprávněn odstoupit od smlouvy již bez dalšího 
a zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 30 % z nominální výše postoupené pohledávky. 
Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v 
rozporu s tímto omezením bude považován za příčící se dobrým mravům.

XIV. Odstoupení od smlouvy, výpověď

14.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon nebo 
tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho 
doručení druhé straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani 
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména 
ujednání týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami. Smluvní strany této smlouvy 
se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

(a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele.

(b) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo

(c) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které převedl, resp. 
pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této 
smlouvy na třetí osobu; a/nebo

(d) zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku X. této smlouvy; a/nebo

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



15.3.

15.4.

15.5.

15.6.

se ukáže 
odst. 7.1.

14.2.

XV.

15.1.

15.2.

(e) zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku VII. odst. 7.2. této smlouvy a/nebo 
nepravdivým, neúplným či zkresleným některé z prohlášení zhotovitele dle článku VII. 
této smlouvy, nebo

(f) zhotovitel je v prodlení s prováděním díla v termínu dle této smlouvy.

V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní strany 
nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškerých vzájemných 
plnění dle této smlouvy k datu účinnosti odstoupení zhotovitele od smlouvy. Závěrem této inventarizace 
bude vyčíslení:

(i) částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem zhotoviteli; a

(ii) částky ceny věcí, které zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se staly k datu účinnosti 
odstoupení od smlouvy vlastnictvím objednatele, a to v cenách dle této smlouvy, kdy za základ 
výpočtu budou brány jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele ze dne 7. 7. 2017.

Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných příslušenství, 
nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě

Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva

Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do předání řádně dokončeného díla objednateli a řádného 
odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody nebo zničení stavby a jiné nebezpečí na:

(a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech,

(b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod sta 
nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného předání díla jako celku 
odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude v jednotlivých případech dohodnuto jinak

Zhotovitel nese, do doby řádného protokolárního předání díla objednateli, nebezpečí škody vyvolané 
použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či jeho části, které se z důvodu 
své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla, a která jsou či byly použity k provedení díla, 
kterými jsou zejména:

(a) zařízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo

(b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho čá 
podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo

(c) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či jeho části.

Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či o 
opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí (opatření) 
protokolárního předání řádně dokončeného díla, popř. u věcí, které je zhotovitel povinen vrátit, 
jejich vrácení.

Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu způsobenou osobami, které ke splnění této 
použil.

veništěm
řádného

Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil 
k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se všemi 
subdodavateli toto ujednání respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl nabývat. Splnění této 
povinnosti zhotovitele je zajištěno zárukou za provedení díla. V případě porušení tohoto ustanovení je 
objednatel oprávněn již bez dalšího odstoupit.

Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly se 
díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejich 
převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit 4 
objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které prokazatelně a 
spotřeboval k naplnění svých závazků z této smlouvy.

sti (např.

bjednatel 
do doby 
do doby

smlouvy

součástí 
zjpětnému 

a výzvu 
oprávněně

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



XVI. Společná ustanovení

Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články
společných ustanovení.

16.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas splněna, 
pokud byla příslušná částka odepsána z bankovního účtu povinné strany ve prospěch bankovního účtu 
oprávněné smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.

16.2. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a upřesňovat 
pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině.

16.3. Přílohy uvedené v textu této smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních smlouvy tvoří 
nedílnou součást smlouvy.

16.4. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 
99/1963 Sb. - občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory vyplývající z této 
smlouvy či s touto smlouvou související, místní příslušnost soudu, a to dle sídla objednatele.

16.5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud v této smlouvě není ujednáno odchylně od citovaného zákona.

16.6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou.

16.7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo 
platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné 
ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový 
případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo 
nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře 
odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.

16.8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

16.9. V případě, že uchazeč bude realizovat některé části plnění zakázky prostřednictvím subdodavatelů, musí 
být toto v nabídce přesně specifikováno a zároveň musí být v nabídce uvedeny identifikační údaje těchto 
subdodavatelů.

16.10. Zhotovitel bere na vědomí zveřejnění této smlouvy na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 219 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dále jen ZZVZ.

16.11. Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci tohoto smluvního vztahu neumožní cizinci výkon nelegální práce 
a zavazuje se dodržovat ustanovení z. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,zákon“), a to zejména § 5 písm. e) bodu 3 zákona, podle kterého se rozumí nelegální prací, 
pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci pro právnickou nebo fyzickou osobu bez platného povolení 
k pobytu na území České republiky, je-li podle zvláštního právního předpisu vyžadováno. Zhotovitel se 
zavazuje plnění výše uvedených povinností vyžadovat od svých subdodavatelů.

16.12. Ve smyslu ust. § 2894 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají strany této smlouvy povinnost zhotovitele 
odčinit objednateli nemajetkovou újmu.

16.13. Po celou dobu provádění díla je zhotovitel povinen pojistit stavební a montážní rizika, která mohou 
vzniknout v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací, až do termínu předání a převzetí díla, 
a to na cenu díla. Výše pojistného plnění musí být stanovena na cenu díla. Před podpisem smlouvy o dílo 
je zhotovitel povinen objednateli tuto smlouvu předložit.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



XVII. Závěrečná ustanovení

17.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto smlouvu
uzavřít. Stavební práce budou zahájeny až po předání staveniště.

17.2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

17.3. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu

17.4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

17.5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

17.6. Přílohu této smlouvy tvoří:

Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr

17.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, což
stvrzují svými podpisy.

V Českých Budějovicích, dne 211 lO'?? V Krasejovce, dne JLl-.MI-

Luboš
stavebnía z

Krasejo
370 07 Česk

'~°7?535 DI

Luboš Píchá

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí



SOUHRNNÝ LIST STAVBY

/
í

! KM:

Stavba:

JKSO:

Místo:

Objednavatel:

2015-09-07

Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

Staré Hodějovice

Bwtovftel:
twbeš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovice

Projektant:

CC-CZ:

Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

07.07.2016

60872535

CZ6708181062

Zpracovatel:

Poznámka:

IČ:
DIČ:

Náklady z rozpočtů 5 543 963,50
Ostatní naklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 5 543 963,50

DPH základní 21,00* ze 5 543 963,50 1 164 232,34
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 6 708 195,84(

(Projektant ~ ! (Zpracovatel

í i

i i
i
i

(Datum a podpis:____________ Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:______________ Razítko

(Datum a podpis: Razítko

Zho

Luboš Píchá
stavebnía zemnípráce

Krasejovka 11
„ 370 07 České Budějovice:

C 60872535 DIČ CZ6708181Í062

(Datum a podpis: 7, t, $911 Razítko

Strana 1 z



Kód:

Stavba;

Místo:

Objednavatel:

Zhotovitel:

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

2015-09-07

Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizaci

Staré Hodějovice Datum: m

. Proiektant:
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovice

Projektant:

Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů

01 Výstavba nové tůně č. 1

02 Výstavba nové tůně č.2

03 Výstavba nové tůně č.3

04 Oprava tůně EVL a terénní úpravy podél tůně,
4a íaUa C\/l

05 Oprava stávající tůně č.2 a likvidace černé

06 Oprava stávající tůně č.3 a likvidace černé
rlrléAU*.

07 Terénní úpravy za účelem propojení tůní

5 543 963,50

388 667,00

176 387,20

50 952,00

3 031 433,02

1 224 883,20

630 910,08

40 731,00

6 708

4

21

61

3 668

1 48;

76;

49

195,84

0 287,07

3 428,51

651,92

033,95

2 108,67

3 401,20

284,51

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Projektové práce

Průzkumné práce

Stroje, zařízení, inventář

Umělecká díla

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

H. Rezerva

I. Ostatní investice

Nehmotný investiční majetek

Provozní náklady

Vyplň vlastní

Vyplň vlastní

Vyplň vlastní

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 5 543 963,50 6 708 95,84

Luboš Pi
stavebnía zem

Krasejovka
370 07 České Bu

IČ 60872535 DiČ CZ

Strana 2 z



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

Objekt: 01 - Výstavba nové tůně č.1

JKSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hodějovice Datum: 07.07.2016

Objednavatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60872535
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovice DIČ: CZ6708181062

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 388 667,00
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 388 667,00

DPH základní 21,00% ze 388 667,00 81 620,07

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 470 287,07j

Projektant i Zpracovatel

Datum a podpis:_______________Razítko j Datum a podpis: Razítko

(Objednavatel

Datum a podpis:__________ Razítko

[Zhotovitel
— I

Luboš Píchat
stavebnía zemnípráce

Krasejovka 11
370 07 České Budějovice

iC 6087253S DIČ CZ6708181062

(Datum a podpis: 7 ^ Aíf l Razítko

Strana 1 z



(tavba:

Objekt:

REKAPITULACE ROZPOČTU

Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

01 - Výstavba nové tůně č.1

Místo:

Objednavatel:
Zhotovitel:

Staré Hodějovice. Datum:

Projektant:
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

Kód - Popis

07.07.2016

Cena celtem [CZKJ

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemru' práce

VP - Vícepráce

388 667,00

388 667,00

388 667,00

0,00

2) Ostatní náklady

Zařízení staveniště

Mimostav. doprava
Územní vlivy

Provozní vlivy

Ostatní

Kompletační činnost

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 388 667,00

Luboš
stavebnía

Krasejc
. 370 07 České.

Ič 60872535 DIČ

Pí
qem
vka
š Bu
CZ

Strana 2 z



ROZPOČET

,*«¥bftš

HKXOVtUfc

Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

01 - Výstavba nové tůně č.1

Staré Hodějovice . Datum: 07.07.2016

Projektant:
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

| PČ Týp Kód Popis

Náklady z rozpočtu

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem

______

388 667,00

HSV - Práce a dodávky HSV 388 667,00

i (

63 | K
1122201402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3

johiem do 1000 m3
Í m3 I 242,500i 66,00

JW Wf ,\JU

16 005,00

'viz. průvodní zpráva str.7,8'485/2 242,500
......

! 64 i K 122201409
[příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na

ísuchujchotnině tř. 3 ( m3 5 242,500 i 20,00 4 850,00

"viz. průvodní zpráva str.7,8"485/2 242,500
...

j 54 j K 122301402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4
obiem dn 1000 ml

~T~ p

I m3 : 242,500 65,0) 15 762,50

"viz. průvodní zpráva str.7,8'485/2 242,500
‘

55 i K 122301409 Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na
.suchu v hornině tř. 4 ; m3 i 242,500 21,00 5 092,50|

"viz. průvodní zpráva str.7,8'485/2 242,500
I 66 i K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m

vvkooku/svoaninvz hominv tř. 1 až a

—p
i : 485,000 250,00 121 250,00

"viz. průvodní zpráva str.7,8'485 485,000

67 | K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD1000 m

4/W1A
i m3 i 3 395,000 19,00!

64 505,Ooj

i «i « (167101102.1 i Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 ! m3 ! 485,000( 60,00! 29 100,00
"viz. průvodní zpráva str.7,8'485 485,000

I 34 I K (171201201 | Uložení sypaniny na skládky ! m3 i 485,000i 15,001 7 275,00
"viz. průvodní zpráva str.7,8'485 485,000

! 62 K [171201211 (Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na skládce
iískládkavné) t ! 873,000| 99,00j 86 427,OOj

"viz. průvodní zpráva str.7,8"485*1,8 873,000
l 68 j K 1181102302 (Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 i 530,000! 15,00| 7 950,00!

"viz celkový situační výkres stavby plocha dna tůně
"530 530,000

| 69 l K (182101101 (Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 i 870,000! 35,00! 30450,00)
"viz celkový situační výkres stavby plocha
svahování tůně "870 870,000

VP ■ Vícepráce 0.00

K i | i j 0,00

K i ! j i o,oo

K ' i I .............. . .... '1

0,001

K I i j

0,00

K i i 0,00

Luboš Píchá
stavební a zemnípráce

Krasejovka 11
370 07 České Budějovice

iČ60872535 DIČ CZ6708181062

Strana 3 z



Stavba:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

Objekt: 02 - Výstavba nové tůně č.2

JKSO:

Místo: Staré Hodějovice
CC-CZ:

Datum:

Objednavatel: IČ:

Zhotovitel:

DIČ:

IČ:
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovice DIČ:

Projektant: IČ:

Zpracovatel:

DIČ:

IČ:

Poznámka:

DIČ:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

07.07.2)16

6087253

CZ67081

5

81062

176 }87,20
0,00

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

[Cena s DPH

71.00* ze 176 387,20

15,0035 ze 0,00

v CZK

176 337,20

37 041,31

0,00

213 428,51

{Projektant

Datum a podpis: Razítko

! Objednavatel
j

|

Datum a podpis: Razítko

j

{Zpracovatel

{Datum a podpis:

[Zh

Razítko

Luboš Píchá
stavební a zemnípráce

Krasejovka 11
370 07 České Budějovice

ič 60872535 DIČ CZ67q8181|062

{Datum a podpis: 7.}Jů1l Razítko

Strana 1 z



REKAPITULACE ROZPOČTU

Místo:

Objednavatel
Zhotovitel:

revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

Cli * Výstavba nové tůně č.2

Slaní HodějoWce . Datum:

Projektant:
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

Kód • Popis

DrOMtdy z rozpočtu

HSV * Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

VP - Vícepráce

07.07.2016

Cena celkem [CZKJ

176 387,20

176 387;20

176 387,20

0,00

2) Ostatní náklady

Zařízení staveniště

Mimostav. doprava

Územní vlivy

Provozní vlivy

Ostatní

Kompletační činnost

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)
176 387,20

Luboš Píchá
stavební a zemní ptáče

Krasejovka 11 .
070 07 České Budějovice

lč60872535 Dlč CZ6708181062

Strana 2 z



itavba:

Objekt:

Místo:

Objednavatel:

Zhotovitel:

ROZPOČET

Projekt revitalizace tůni v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

02 - Výstavba nové tůně č.2

Staré Hodějovice Datum:

, Projektant:
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

07.07.2016

! PČ Typ Kód Popis

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemni práce

MJ Množství J.cena [CZK]

63 i K 1122201402 JVykopávky v zemníku na suchu v horninětřTY
-----J------ '----------- ------------—Inhiem do lOttlml m3 f

64 122201409

'viz, průvodní zpráva str.7,8*216/2
108,000 66,00)

í Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na
suchn.vhnrninč t-ř 1

108,000

m3

54

“viz, průvodní zpráva str.7,8"216/2
108,0001 21,00

122301402 ! Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4
---------'——--- LQbiemdn 1000 ml

108,000

m3

55

“viz, průvodní zpráva str.7,8'216/2
108,000 65,00

122301409 Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na
suchu v hnmlnž tř A

60

“Viz, průvodní zpráva str.7,8“216/2

108,000

m3 108,000 19,00

162701105

L
61 i K 162701109

Vodorovné přemístění do 10000 m
hažkoDku/svnaninv z horniny tř 1 až 1
“viz, průvodnízpráva str.7,8“216

108,000

m3 i 216,000j 250,00 i
216,000

19 | K |167101102.1

Příplatek k vodorovnému přemístění

výkopku/sypaníny z horniny tř. 1 až 4 ZKD1000 m i m3 i 1 512,000
axae -inArtA ^ ........................ j
“viz, průvodní zpráva str.7,8“216*7 ~ ' ; 15Y000

19,00

34 K 1171201201 .'Uloženi sypaniny na skládky

{Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 T m3
“viz, průvodní zpráva str.7,8“216 ' ‘

216,000;

216,000
60,00!

62 i K 1171201211

“viz, průvodní zpráva str.7,8“216
m3 216,0001

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce i
isklártknvnó)

'viz, průvodní zpráva str.7,87161,8

216,000

~15,00}

388,800 99,00

^Jl8il°2302^ | Úprava pláně v zářezech se zhutněním 388,800

57 i K 1182101101

VP - Vicepráce

*7^----- ------------------ i m2 ! 200.000)
viz celkový situační výkres stavby plocha dna tůně ~ ~ ~

“200 200,000
UppgjgPf.v dřezech v hornině třTl až~4 Tnřň T”—500,000~~

15,00!

«. T y nutíiine tř. i az 4

"viz celkový situační výkres stavby plocha
svahování tůně "500

35,00

500,000

Luboš Píc
stavební a zemní

Krasejovka 11
370 07 České Budě

' S0879535 DIČ CZ67

Strana 3 z 3

Cena o
___ [CZ

:eíkem

3____

176 387,20

176 387,20
176 387,20

7128,00!

2 268,00

7020,00!

2 052,00

54 000,00 i

28 728,00

12 960,00]

3 240,00!

38491,20

3 000,00!

17500,00j

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



krycí list rozpočtu

Stavba: Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

Objekt: 03 - Výstavba nové tůně č.3

JKSO: CC-CZ:
Místo: Staré Hodějovice Datum: 07.07.2016

Objednavatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ: 60872535
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovice DIČ: CZ6708181062

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu 50 952,00
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 50 952,00

DPH základní 21,00% ze 50 952,00 10699,92
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 61 651,92

{Projektant

l
i

i

{Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

{Zpracovatel

{Datum a podpis: Razítko

{Zhot

Luboš Píchá i
stavební a zemníprácé\

KrasejovkaU i
370 07 České Budějovice ;

IČ 60872535 DIČ CZ6708181062

{Datum a podpis: ^ Razítko

Strana t z



REKAPITULACE ROZPOČTU

;tavba: Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

Objekt: 03 - Výstavba nové tůně č.3

Místo: Staré Hodějovice , Datum:

Objednavatel: _ _ Projektant:
Zhotovitel: Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

Kód • Popis

07.07.2016

Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 ■ Zemní práce

VP - Vícepráce

50 952,00

50 952,00

50 952,00

0,00

2) Ostatní náklady

Zařízení staveniště

Mimostav. doprava
Územní vlivy

Provozní vlivy

Ostatní

Kompletační činnost

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 50 952,00

ič

Luboš Píchá
avebnía zemnípráce

Krasejovka 11
70 07 České Budějovice

-- Dlč GZ6708181

Strana 2 z



ROZPOČET

f Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

Objekt: 03 - Výstavba nové tůně č.3

Ukio: Staré Hodějovice ’ Datum: 07.07.2016

Objednavatel: Projektant:

Zhotovitel: Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

Tfl> Kód Popis WJ Množství J.cena [CZK]

Náklady z rozpočtu

Cena celkem

-jpq ____

50 952,00

HSV - Práce a dodávky HSV 50 952,00

1-Zemní práce _______ ____________________ ________ ______________ _________ ____________________ 50 952,00

63 K 122201402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3
obiem do 1000 ml

j m3 ! 30,000 j 66,00 1980,00

"viz. průvodní zpráva str.7,8"60/2 30,000

64 K 122201409
„

Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na
.suchu v hornině tř. 1

i---- r
i m3 | 30,000 j 21,00 | 630,00

"viz. průvodní zpráva str.7,8’60/2 30,000

54 K 122301402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4
nhiem rin 1QOQ ml

m3 ■ 30,000 | 65,00]----------------------- 1
1 950,00

"viz. průvodní zpráva str.7,8”60/2 30,000

! 55 K
___

122301409 Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na
suchu,v hornině tř. 4

m3 i
30,000 19,00 570,00!

"viz. průvodní zpráva str.7,8"60/2 30,000

60 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m
vúkaoku/svnaninv 7 homtnv tř. 1 až 4

m3 | 60,000 250,00 15 000,00

"viz. průvodní zpráva str.7,8"60 60,000

61 K 162701109
j Příplatek k vodorovnému přemístění
! výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m

—uvyvi m______

—:
.

m3 j 420,000 19,00 7980,00!

"viz.průvodnízprávastr.7,8"60*7 420,000
í 19 K 167101102.1 INakládánívýkopkuzhornintř.1až4přes100m3 m3 i 60,000 60,00 3600,00!

"viz.průvodnízprávastr.7,8"60 60,000
| 34| K |171201201 |Uloženísypaninynaskládky m3 ! 60,000 15,00 900,00!

"viz.průvodnízprávastr.7,8"60 60,000

62 K |171201211 [Poplatekzauloženíodpaduzesypaninynaskládce
ifckládkovnél__________

* j 108,000 99,00 10692,00

víz.průvodnísprávastr.7,8"6Q*1,8 108,000
56 | K |181102302 |Úpravapláněvzářezechsezhutněním m2 ř 20,000) ~15,00f 300,00!

"vizcelkovýsituačnívýkresstavbyplochadnatůně
"20 20,000

57 I K 1182101101 1Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 ! m2 i 210,000! 35,031 7 350,00|
"viz celkový situační výkres stavby plocha
svahování tůně "210

VP - Vícepráce_________________ _ 0,00
1

K ! ! •
0,00

K |
0,00

K 0,00

K 1 j 0,00j

__
K j I 0,00.

Luboš Pichu
vrchní a zemni pr



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

JKSO:
Místo:

Objednavatel:

Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

04 - Oprava tůně EVL a terénní úpravy podél tůně, která je vedena jako
EVL

CC-CZ:
Staré Hodějovíce, Datum: 07.07.2Ó16

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovice

Projektant:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

608725:!

CZ67081

5

81062

Zpracovatel:

Poznámka:

IČ:

DIČ:

Náklady ž rozpočtu
Ostatní náklady

3 031 f33,02
0,00

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

21,00% ze 3 031 433,02
15,00% ze 0,00

v CZK

3 031 433,02

636 600,93

0,00

3 668 033,95!

(Projektant

i

l

[Zpracovatel

i Datum a podpis:_______________Razítko

(Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

Luboš Píchá
stavebnía zemnípráce !

Krasejovka 11
370 07 České Budějovice

IČ 60872535 DIČ CZ670818I062 j

Datum a podpis: /• ?. Aíj f- Razítko

Strana 1 7



REKAPITULACE ROZPOČTU

Objednavatel:
Zhotovitel:

Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

04 - Oprava tůně EVL a terénní úpravy podél tůně, která je vedena jako
EVL

Staré Hodějovice . Datum: 07.07.2016

Projektant:
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 3 031 433,02

HSV - Práce a dodávky HSV 3 031 433,02

1 • Zemní práce 2 891 945,13

4 - Vodorovné konstrukce 16 800,00

5 • Komunikace 88 830,00

9 • Ostatní konstrukce a práce-bourání 33 857,89

99 - Přesun hmot 33 857,89

VP - Vícepráce o,00

2) Ostatní náklady

Zařízení staveniště

Mimostav. doprava

Územní vlivy

Provozní vlivy

Ostatní

Kompletační činnost

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

LilDos Pí
stavebnía zem

Krasejovka

Strana 2 z



ROZPOČET

Stavba: Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

Objekt:
04 - Oprava tůně EVL 
EVL

a terénní úpravy podél tůně, která je vedena jako

Místo: Staré Hodějovice. Datum: 07.07.2016

Objednavatel: Projektant:

Zhotovitel: Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

j PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena ce 

[CZi

tkem

Náklady z rozpočtu
3 03 I 433,02

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

3 03

2

1 433,02 

891 945,13
92 ! K (115101201

J________________
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 
ořítnk dn 500 l/min

hod 296,333} 81,001 24 002,97|

8890*1000/500/60 296,333

73 i« 113107224 (Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva
[drceného tl 400 mm

i m2 210,00C 72,OO! 15 120,ooj

70*3 210,000
I 72 ! K (113106241 | Rozebrání vozovek ze silničních dílců ! m2 210,000 39,001 8190,00|

"délka komunikace v zátopě*šířka komunikace"70*3 210,000

i 68 K ! 122201402
j_________

(Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3
.iobiem do 1000 m3

1 m3 1 889,500 | 65,00. 57 817,50j

1779/2"viz. projektová dokumentace str.8,9" 889,500

j 69 I K
i 122201409 (Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na 

isuchu v hornině tř. 3
| m3 ; 889,500 21,00 18679,50j

1779/2'viz, projektová dokumentace str.8,9" 889,500

54 LA(122301402 j Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4
Iobiem do 1QQCLm3____________________ i m3 ; 889,5001 64,00 ! 56 928,00

1779/2"viz. projektová dokumentace str.8,9" 889,500

i 55
i

K
i

122301409 | Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na
[suchu v hornině tř. 4

‘ i
m3 ; 889,500 19,00 16 900,50 j

1779/2"viz. projektová dokumentace str.8,9" 889,500

i 74 K 122703601 Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 0,15 do 
■éQJtPa

m3 i 1 660,000 199,OOÍ
330 340,00!

1300+360 1 660,000

75 K 162253102 Vodorovné přemístěni nánosu z nádrží do 40 m při
únosnost dna dn 40 kPa

m3 1
.... ■

1 660,000 220,00 365 200,00{

1300+360 1 660,000

i 76 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 _______________

m3 j 1 660,000 99,00 164 340,00)

1300+360 1 660,000

i 87 K 162701105
----------------------------- 1

Vodorovné přemístění do 10000 m
vvkooku/svnaninvz horniny tř. 1 až 4 _____

i
m3 ; 1 549,000 250,00 387 250,00 j

1779-230*viz. projektová dokumentace str.8,9" 1 549,000

j 88 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m
níW 1/WlA m

m3 ;
i

13 363,000!

...... . "T

19,00 253 897,OO)

(1779-230+360)*7”viz. projektová dokumentace 
str.8,9" 13 363,000

l 19i K 167101102.1 (Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 | m3 | 3 209,000 i 60,00 192 540(00(
1779-230+1300+360 3 209,000

i 62 K 171101101 I Uložen' sypaniny z hornin soudržných do násypů
------------ zhutněných na 95 % PS__  J m3 j 230,000 44,001 10 120,QOj

230"víz. projektová dokumentace str.8,9* 230,000
34 | JU171201201 jUložení sypaniny na skládky m3 ! 1 549,000! 15,00! 23 235,00!

1779-230 1 549,000

90 | K 171201211 !
Lj
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce {
ísktádkovné) __ !_

t i 2 788,200 99,001 276 031,80'

"viz. průvodní zpráva str.8,"1549*1,8 2 788,200

89 K 171203111
ii
Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bez zhutnění v j
rovině a ve. svahu do 1:5______ 1

m3 i
---- f

1 660,000 j 150,00 249 000,OOj

1300+360 1 660,000
78 | K I 181102301 lúprava pláně v zářezech bez zhutnění m2 : 6 945,000! 17,00; 118 065,00|

6945*plocha dna nádrže" 6 945,000

79 ! K i
i

181114711 (Odstranění kamene sebráním a naložením na
-------------------------- idonravni prostředek hmotnosti jednotlivě rtn 14 ko l

m3 8,300; 301,00 2 498,30!

"odstranění kamene z rozhrnutého 
sedimentu"1660*0,005 8,300

Strana 3 z 4



I
PC Typ Kód

>1 [ K [11111.1'

Popis

[Obdělání půdy vápněním

1660/0,06*0,0001

AU Množství

Tha~T~

J.cena [CZK]

2,767!

57 K i182101101 [Svahováni v zářezech v hornině tř. 1 až 4
2,767

9250-6900+1650‘cetková plocha túně-úprava dna
m2 j 4 000,000[

4 000,000

3 700,00]

48,001

Cena celkem

[CZK]

10 237,90!

192 000/00]

Oí I M [585301700 j vápno nehašené bezprašné Proviacal ST i t 2,767 i 4 850,00 | 13 419,95
1660/0,06*0,0001 2,767

i 80 ! K 1183403152 [Obdělám půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5 í m2 | 27 666,667) 0,88i 24 346.67
(1300+360)/0,06 27 666,667

U11A 1183408222 [Orba hluboká na plochách nad 1 ha v půdě střední ! ha ! 2,767! 3 325,00 9 200,28
1660/0,06*0,0001 2,767

[ 82 ! K ! 183408312 | Smykování na plochách nad 1 ha v půdě střední I ha i 2,767,! 689,00 | 1 906,46
1660/0,06*0,0001 2,767

i w K !6 [vodorovné přemístění sebraného kamene do 1 km I m3 ] 8,300 I 301,00 | 2 498,301
1660*0,005 8,300

93 M [693110640
I

jseotextitíe netkaná geoNetex M, 500 ginů., šíře
1300an j m i 70,000 19,00 1330,00

"délka komunikace v zátopě"70 70,000

I 94 M i593812990 panel silniční KZD 300/100/15 300x100x15 cm, 1/3
cenv

. !
kus ;

l
70,000 j 955,00 66850,001

"délka komunikace v zátopě" 70 70,000

--- i
A • Vodorovné konstrukce 16 800,00

84 K 451971112 Položeni podkladní vrstvy z geotextilfe s uchycením
IViecéniiSDonaml m2 i 210,000 80,00 16 800,00!

"délka komunikace v zátopě*šířka komunikace v
zátopě"70*3 210,000

5 - Komunikace 88 830,00
95 K 564681111 lPo<Jklad 2 kameniva hrubého drceného vet. 63-125

----- ------------------------ímm ti inn mm_______ m2 i 210,000 244,001 51 240,00

70*3 210,00)

85( K
___ i

584121111 Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva
těženého tl 40 mm

m2 j
210,000 179,00 37 590,00

"plocha komunikace v zátopě"70*3 210,000

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání
99 - Přesun hmot

33 857,89
33 857,89

jlL K ! 998321011 | Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité] t ; 99,2901 341,00| 33 857,89!

VP - Vícepráce
I K

i .......... 1 .................. ’
! 0,00

K 1 0,00

K : j i 0,00

K lil ! 0,00

K 1
-----------------------i------------------- 1------------ ------------------- j------------------------------- -----------------i

i 0,00

Luboš Píchá
stavební a zemní pr

Krasejovka 11
370 07 České Budějovi

1Č 60872535 DIČ CZ6708J

Strana 4 z



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2,etapa aktualizace

Objekt: 05 - Oprava stávající tůně č.2 a likvidace černé skládky

JKSO:

Místo: k.ú.Staré Hodějoyice
CC-CZ:

Datum:

Objednavatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovice DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

07.07.2016

6087253!

CZ67081

i5

81062

1 224 $83,20

0,00

Cena bez DPH 1 224 8 53,20

DPH základní

snížená

21,00%

15,00%

ze

ze

1 224 883,20

0,00
257 225,47

0,00

Cena s DPH v CZK 1 482 108,67

Projektant

Datum a podpis:_____________ Razítko

[Objednavatel

Datum a podpis:__________ Razítko

{Zpracovatel

[Datum a podpis: Razítko

[

Luboš Píchá
vebnía zemnípráce

Krasejovka 11
0 07 České Budějovice
72535 DIČ CZ6708181062

i Datum a podpis
:7 t

Razítko

Strana 1 ▼



I

REKAPITULACE ROZPOČTU

itavba:

Objekt:

Místo:

Objednavatel:
Zhotovitel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

05 - Oprava stávající tůně č.2 a likvidace černé skládky

k.ú.Staré Hodějovice Datum: 07.07.2016

Projektant:
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

VP - Vícepráce

1 224 883,20

1 224 883,20

1 224 883,20

0,00

2) Ostatní náklady

Zařízení staveniště

Mimostav. doprava

Územní vlivy

Provozní vlivy

Ostatní

Kompletační činnost

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 1 224 883,20

Luboš Píchá
stavebnía zemru

Krasejovka 1n
Bude

Strana 2 3



ROZPOČET

Stavba: Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

Objekt: 05 - Oprava stávající tůně č.2 a likvidace černé skládky

Místo: k.ú.Staré Hodějoyice Datum: 07.07.2016

Objednavatel: Projektant:
Zhotovitel: Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

1

IPČTyp Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cenacť
L-----------------------------------—-------------------------------- . ... [C7I

lkem
n

Náklady z rozpočtu
1 22

HSV - Práce a dodávky HSV 1 2\

1 - Zemní práce 1

* 883,20

4 883,20

224 RRV7D
! 65 | K 11 (odstraněni divoké skládky j m3 j 9?o nnní 99 nn|

91 080,00 j

j

1150 0,8 920,000

I 66 K |2 vodorovné přemístění odpadu do 10000 m ; m3 i 920 0001 250 00! 230 000,00
1150*0,8"víz. projektová dokumentace str. 9* 920,000

67 K 3 ipříplatek k vodorovnému přemístění odpadu ZKD
imnn m3 l 6 440,000! 19,01

j .....i ! 3! 122 360,00
920v 6 440,000

! 70 ! K |5 (uložení odpadu na skládky j m3 j 920,000l 18 OOj ' ...
16 560,00

1150*0.8 920,000 .......
í 69 | K |4 (Poplatek za uloženi odpadu divoké skládky \ t j 920.000Í 60nnn| ...........

552 000,00
1150*0,8 920,000

j 54 | K 122301402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4 ,i „„„ :
obiemdommm3 ! m3 ! 113-«°! 66,00, 7458,00

226/2"viz, projektová dokumentace str. 9* 113,000

j 72 K 122201402 I Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 | « i *
Johiemdo1000 m3 ! m3 I 113’°°° 68*« 7 684,00

226/2 113,000

73 í K (122201409
í í

Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na !, í
suchu v hornině tř. 3 m3 113*00‘ 21,00 2 373,00!
226/2 113,000

55 | K 122301409 (Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na
j....... ....... ísuchu v hornině tř. 4 m3 | 113.00C 19,00 2 147,00

226/2 víz. projektová dokumentace str. 9" 113,000

1 19 i K |167101102.1 (Nakládáni výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 i m3 ! 226.000 Í 6000Í ~
13 560,001

226’viz. projektová dokumentace str.9“ 776,000

60 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m j , i ______ i j ~................—yýkoDku/svDaninv z horniny tř. i až 4 ;m i 26,000! 250,001 56 500,00[

226 viz. projektová dokumentace str. 9" 226,000 ----------
| 61 | K

] |
162701109

Příplatek k vodorovnému přemístění
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m

Lnřat mono ________________ i

í r
m3 l 1 582,000! 19,00

.. i
30 058,00!

,___ 226‘7 1 582,000 __J

| 34 | K [171201201 [Uloženi slaniny na skládky 1 m3 i 226 0001 I5nňr~..."...........
3 390,00!

226"viz. projektová dokumentace str.9" 226,000 —

! 68 K 171201211 (Poplatek za uložení odpadu zesypaniny na skládce
1 tckládkovnél t ; 406,800 99,00 40 273,20Í

22641 >8 406,800 • •
i 57 | K [182101101 Svahovaní v zářezech v hornině tř. 1 až 4 i m2 I 1 030.000! 4Rm) 49 440,00(

VP Vícepráce

1200-170 celková plocha stavby-úprava dna,
stávajíd tůň 2" 1 030,000

0,00
K o,ooi

------ i-
K

- ------- j

0,00

K ; I j i 0,00

K
l i ~~
! | ;

0,00j

K i ! i ! o.

Luboš Pícfrar
stavební a zemní prác

Krasejovka11
370 07 české Budějovice

. ^»c nm r^26?081§1Strana Í7Í



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Piojekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků • 2.etapa aktualizace

06 • Oprava stávající tůně £.3 a likvidace černé skládky

k.ů.Staré Hodějovife

UbaE Plcha, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovice

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

07.07.2016

60872535

CZ6708181062

Náklady z rozpočtu 630 910,08
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 630 910,08

DPH základní 21,00* ze 630910,08 132 491,12
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 763 401,201

• Projektant i Zpracovatel

[Datum a podpis:

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Razítko

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Luboš Píchá
stavebnía zemnípráce

Krasejovka 11
370 07 České Budějovice

IČ 60872535 DIČ CZ670818106

Datum a podpis: 7- 7. Jbf- Razítk

Strana 1 z



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

Místo:

Objednavatel:
Zhotovitel:

Projekt revitalizace tůni v EVL a PP Tůně u Špačků - Z.etapa aktualizace

06 - Oprava stávající tůně č.3 a likvidace černé skládky

k.ú.Staré Hodějovice Datum:
07.07.2016

, . „ , Projektant:
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

Kód - Popis
Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

99 - Přesun hmot

VP - Vícepráce

630 910,08

63^ 910,08

551 577,18

9 600,0)

50 760,00

18 972,90

18 972,90

0,00

2) Ostatní náklady

Zařízení staveniště

Mimostav. doprava

Územní vlivy

Provozní vlivy

Ostatní

Kompletační činnost

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

630 910,08

Luboš Píchá
stavební a zemní prác

Krasejovka 11
370 07 České Budějovice

!Č60872535 DIČ CZ670818

Strana 2 z



ROZPOČET

Stavba: Projekt revitalizace tůni v EVL a PP Tůn# u špačků • 2,etapa aktualizace

Objekt: 06 - Oprava stávající tůn# č.3 a likvidace černé skládky

Mfat°: k.ú.Staré Hodějovfce Datum: 07.07.2016

Objednavatel: Projektant:

Zhotovitel; Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

j PČ Typ Kód Popis

Náklady z rozpočtu

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 

[CZK]

630 910,08

HSV - Práce a dodávky HSV 630 910,08
1 - Zemni práce______________

I 65 i K ji_ _ _ _ _ _ _ _ _ 1 odstranění divoké skládky

___________________400*0,8
I 81 1 K |11111.1___________ [Obdělání půdy vápněním

(140+150)/0,06*0,0001 0,483
82 J_M 585301700 I vápno nehašené bezprašné Proviacal ST t 0,483 i 4 850,00 I 2 342,55

(140+150)/0,06*0,0001 0,483
[ 73 K 1113106241 i Rozebrání vozovek ze silničních dílců I m2 120,0001 39,001 4 680.00.

"délka komunikace v zátopě*šířka komunikace"40*3 120,000

i 72 K
jl13107224 [Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva 

..[drceného tl 400 mm
i m2 í 120,000 72,00 8 640,00

40*3 120,000

71 K 115101201 [Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 1 . . i 

i přítok do.5QQ l/min ' °° i
19,167) 81,OOj i 552,53)

575*1000/500/60 19,167
!74 K

i122703601 ^Odstranění nánosů pří únosnosti dna přes 0,15 do 

J40kPa

i m3 j
290,000 199,00 57 710,00

150+140 290,000

76 K [162301102 [Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypanínyj 3 j
..z horniny tř. 1 až 4 m 290,000 99,00 28 710,001

150+140 290,000

\JL | K (171201201 [Uložení sypaníny na skládky l m3 I 290,000 15,00 4 350,00

r»
150+140 290,000

I K [181102301 | Úprava pláně v zářezech bez zhutnění I m2 I 660,000 17,00 11 220,001
660'plocha dna nádrže" 660,000

80 K 181114711 [Odstraněni kamene sebráním a naložením na 

JjdODtavnLOrostředpk hmntnn+fi ipdnntlivp rin 15 ko
I m3 I
i

1,450í 301,00 436,45

"odstranění kamene z rozhrnutého 

sedimentu"290*0,005 1,450

1 « I K 183403152 [Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5 í m2 i 4 833,333) 0,88) 4 253,33]
(140+150)/0,06 4 833,333

1 84 ! K 183408222 |Orba hluboká na plochách nad 1 ha v půdě střední I ha [ 0,4831 3 325,00| 1 605,98!
290/0,06*0,0001 0,483

8b L K 183408312 Smykování na plochách nad 1 ha v půdě střední i ha I 0,483) 689,00) 332,79]
290/0,06*0,0001 0,483

66 I K 2 vodorovné přemístění odpadu do 10000 m ! m3 | 320,000| 250,00! 80000,00)
400*0,8"viz. projektová dokumentace str. 9" 320,000

67 K 3 příplatek k vodorovnému přemístění odpadu ZKD 
1000...

! m3 j
2 240,000 19,00| 42 560,00,

320*7 2 240,000
70 | K | 5 [uložení odpadu na skládky I m3 | 320,000 19,00) 6 080,001

(400*0,8) 320,000
69 K 4_____________ [Poplatek za uložení odpadu divoké skládky ! t i 320,000 600,001 192 000,00)

(400*0,8) 320,000
19 K (167101102.1 [Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 I m3 i 290,000 60,00! 17 400,00!

140+150 290,000
5/ jlL182101101 | Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 l 290,000 48,00| 13 920,00)

520-230"celková plocha stavby-ůprava dna, 

stávající tůň 3* 290,000

66 i K i<S [vodorovné přemístění sebraného kamene do 1 km m3 i 1,450 301,00! 436,45
290*0,005 1,450

90 | M \tmi 10640 jgeotextitie netkaná geoNetéx M, 500 s/m2, Siře 

. <300 cm.___
m ; 40,000 42,00! 1680,001

i
"délka komunikace v zátopě"40

_____________________ 551 577,18
j m3 1 320,000 i 99,00) ~ 31680,001

320,000

i ha i 0,4831 3 700.001 r787.ini

Strana 3 t 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Ctnacel

fCZK

kem i
l !

91 ! M 593812990 ponei silniční KZD 300/ tOO/15 300x100x15 cm, 1/3 \ ^
cenu

40,000 \ 955,00 38200,001

"délka komunikace v zátopé'40 40,000

j 87F 451971112 íPoložení podkladní vrstvy z geotextilie s uchycením; m2 ; 120 000i m
Iv forpnn cnnnami

r,-gr,r,,
9 600,00

‘délka komunikace v zátopě*šířka komunikace v
zátopě"40*3 120,000

5 - Komunikace 50 760,00
! 92 K 564681111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125

imm t! 300 mm
m2 I 120,000 244,00

1-------
29 280,00

40*3 120,000

88 | K j584121111
....... i.......1

Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva j m2

těženého tl 40 mm___
120,000| 179,00Í

; l ;
21 480,00|

"plocha komunikace v zátopě'40*3 120,000

9 • Ostatní konstrukce a práce-bourání
99 - Přesun hmot

18 972,90
18 972,90

! 89 j K 1998321011 ;Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité t 55,639í 341,00| 18 972,90!

VP - Vícepráce 0,00
K

i
0,00

K 0,00

K 0,00 j

K i 0,00

K
----------- ■ i___________ 0,00

Luboš Píc
stavební a zemní

Krasejovkali
S70 0T České Bud

iČ 60872535 DIČ CZ67

Strana 4 z



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: '‘'fijsw revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

Objektí 07 • Terénní úpravy za účelem propojení tůní revítalizovaných v první etapě

JKSO:
Místo: k,ú. Staré Hodějovice

CC-CZ:
Datum: 07.07.2016

Objedn#v«*»s IČ:

DIČ:

Zhotovitel:
IČ: 60872535

LuboS Pfcha, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovice
DIČ: CZ6708181062

Projektant:
IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady 40731,00

0,00

Cena bez DPH
40 731,00

DPH základní

snížená

i-----------------------------------—

21,0056

15,00*
ze

ze

40 731,00

0,00
8 553,51

0,00

Cena s DPH v CZK 49 284,51|

Projektant j Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

1
Datum a podpis: Razítko i

Objednavatel 1 1

|

| | Luboš Píchá

! ; stavebnía zemnípráce
i 1 Krasejovka 11 !
! 370 07 České Budějovice j

; IČ 60872535 DIČ CZ6708181062 |

Datum a podpis: Razítko (Datum a podpis: 7- Razítko

Strana 1 z



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

Místo:

Objednavatel:
Zhotovitel:

Projekt revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

07 - Terénní úpravy za účelem propojehí tůní revítalízovaných v první etapě

k.ú. Staré Hodějovice Datum: 07.07.2016

Projektant:
Luboš Píchá, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

VP - Vícepráce

40 731,00

40 731,00

40 731,00

0,00

2) Ostatní náklady

Zařízení staveniště

Mimostav. doprava

Územní vlivy

Provozní vlivy

Ostatní

Kompletační činnost

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

40

0,00

731,00

Luboš Pích
stavebnía zemní

Krasejovka 11
370 07 České Buděj

IČ 60872535 DIČ 0267

Strana 2 z



ROZPOČET

(
í

/
Stavba:

Objekt:

Místo:

ObjedwaMfc,
ZhottriHfr

P*w|5í4 revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - 2.etapa aktualizace

;v¥^T # Terénní úpravy za účelem propojení tůní revftalizovaných v první etapě

fcú. Staré Hodějovlce

y-r

Datum:

Projektant:
UMÍ Pfcha, Krasejovka 11, 370 07 České Budějovic Zpracovatel:

07.07.2016

w* |S *
Popis MJ Množství J.cena [CZK]

Cena celkem

[CZK]

•mm
40 731,00

a dodávky HSV 40 731,00

40 731,00
Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3

inbtem Ho 1íinn ml i m3 21,000 66,00 1 386,00j

140*0,3/2 21,000
1* K
t__ 1 _

1122201409 Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na
(suchu v hornině tř. 3 m3 ! 21,000 21,00 441,OOj

140*0,3/2 21,000
I V ■ K ! 122301402

±------------------------- ------ . .

i Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4
iobiem do 1000 ml _______________ m3 21,000 65,00{ 1 365,00|

140*0,3/2 21,000

55 í K
J___

i 122301409
j______________

Příplatek za lepivost u vykopávek v zemníku na
isuchu v hornině tř. 4 __________ m3 21,000 19,00 | 399,OOi

140*0,3/2 21,000

65 i K 171203111 Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bez zhutnění v
rovině.a.ve svahu do 1:5

m3 42,000 290,OOi 12180,00

42 42,000
1 57 ! K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 520,000 48,00 24 960,00i

140+380 520,000

VP - Vícepráce 0,00
K i

0,00!

K | j | ! 0,00!

K i !i í O.ooj

K 0,00

K
..... 1 ■ ■ ....I—..I... ....—»........... y^n.i.il

0,00

Luboš Pí
stavební a zem

Krasejovka
370 07 české B

iČ 60872535 DIČ C

Strana 3 7




